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afgrænses fra Gangen, uden at Trafikken her generes. Ved Lyset fra de store 
Vinduer i Dagrummone bliver Gangen og hele Afdelingen meget lys og tiltalende. 

De 6 Afsnit er" som fremhævet, ganske ,'ens, og hvert Afsnit danner et: 
Hele tor sig selv, saavel hvad angaar de Afsnittet tildelte Værelser som det Af- 
snittet tildelte Personale og Inventarium. Herved opnaas, at der paa en uniform, 
Maade kan reglementeres Personale og Materiel, og at Kontrollen, saavel den 
faglige Kontrol af Lægerne og Overplejersken som Tilsynet fra Administrationen, 
let kan udføres, idet Sygehuset kun er 6 Gange Afsnittet. Under den daglige 
Drift v i l  dette System 홢 som al Systematisering 홢 yde Muligheden for store 
Besparelser. Naar Sygebelægningen gaar, ned, kan et helt eller et halvt Afsnit 
lukkes, og det kan let beregnes, naar det kan ske. Den ledige Arbejdskraft kan 
anvendes andre Steder og Opvarmning, Lys, Rengøring m. m. spares. - 

Til Etagerne fører foruden Hovedtrapperne en Elevator til L Etage, til 
I . 2., Etage, til 3. Etage samt 4 Bagtrappør. " 

Kælderetagen, der er meget rummelig, er indrettet saaledes med Hensyn 
til Lys og Luft, at den kan bruges i fuld Udstrækning som en Etage; Her er 
anbragt Røntgenafdelingen. Der er tilstrækkelig Rum til at give denne Afdeling 
den Plads, som ønskes, og Adgangen til Røntgenafdelingen udefra kan indrettes 
saaledes, at de syge paa Baarer med Lethed kan transporteres ned. For øvrigt 
er Kælderetagen beregnet p a a  at anvendes til Depot for alt Inventarium, der: ved- 
rører Sygebehandling og til Depot for de syges Beklædnings- og Udrustningsgen- 
stande, saaledes at alt, hvad der vedrører den syge og Sygebehandlingen, er samlet 
i denne Bygning, Herved undgaas det ellers store Arbejde, ved Transport fra: 
den ene Bygning til den anden under den daglige Drift, og herved spares unød- 
vendige Udgifteri til Arbejdskraft. Naar de tre Elevatorer, hvormed Bygningen 
er forsynet, føres ned i Kælderetagen, kan al Udvekslen af Materiel o. s.v. fra og 
til Etagerne üg, Depoterne let udføres. 

Saafremt det under Bygningens Opførelse viser sig, at Midlerne, tillader 
det, vil det være formaalstjenligt at gøre en Del af Taget fladt til Ophold for 
Patienter til Solbad m. v. " 

1 Bygningen er indlagt Koldt- og Varmtvandsledninger, Centralvarme, 
,,: < 홢 홢 ., Ventilation ved elektrisk Drift (Udsugning), elektriske Ledninger til Klokke- og 

Lyssignaler m. m., \  
I Bygningen er kun beregnet Plads for syge og Vagtlokale for Sygepleje- 

personale. Derimod er der. ikke indrettet Bolig for nogen Funktionær, heller ikke 
af Sygeplejepersonalet. I Forslaget til et nyt Garnisonshospital af 1899 var samt- 
lige Boliger for Sygeplejersker 홢 Overplejerskerne undtagne, 홢 anbragte udenfor 
Bygningen for Sygebehandling, og overalt ved Nybygning . af større Hospitaler 
følger man dette Princip. Grunden hertil er selvfølgelig først og fremmest Hen- 
synet til Hospitalsbehandlingens Tarv. Der skal være Ro og Orden paa, en Syge- 
afdeling, og ligesom det 홢 som ovenfor anført 홢 ved Bygningens Konstruktion 
er forhindret, at Færdselen fra den ene Afdeling generer den anden, maa det 
iagttages, at ikke Indlogering af .et talrigt Personale af Funktionærer .forstyrrer , . : I , I :. , 
Afdelingens Ro og vanskeliggør Afdelingens Renholdelse ved en evig Færden 
saavel af dem sélv som af deres besøgende. Men ogsaa Hensynet til SygepIejer- 
skerne selv og til Tjenestens Røgt gør det ønskeligt, at disse. Funktionærer har 
Bolig udenfor Sygeafdelingen. Naar Sygeplejersken: er paa Afdelingen, er det ; - ' 
Tjeneste, og den skal udføres prompt, naar Sygeplejersken ikke har Tjeneste, har 
hun ikke noget paa Afdelingen at gøre, saa, er hun fri, Denne; Følelse bør Syge- 
plejersken have, den skærper hendes Ansvarsfølelse, naar hun er, i Funktion. 

I >,: Bolig paa Sygeafdelingen udvisker dette Skel. 

Bygningen til den ambulatoriske Behandling. , :홢 
Samtlige Klinikkers ambulatoriske Behandling er samlet i een Bygning i 

Stueetagen. I  Etagens Midte er anbragt en fælles stor Ventesal. Til begge Sider 
I for Indgangen , er Venteværelse for Officerer og for Underofficerer. 홢 Om: den 

store. Ventesal er placeret de respektive Kliniklokaler, Værelse for Lægerne, for 
Sygeplejerskerne, W." C. m. m. Der er ved Lokaliteternes.Størrelse, taget Hensyn 
t i l  Omfanget, af: den vedkommende Kliniks Virksomhed. , Ved at føre Gangen 


